
 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBAN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA DE ASEO DE 

PEREIRA S.A.S. ESP., PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023. 
 

 
Página 1 de 3 

 

ALGUEVARA : 02460026131258-2783806-006159326 
CNAGUDELO : 02460025142429-2783806-006150570 

NOSPINAG : 02460026120145-2783806-006158666 

RESOLUCION No. 002234 DE 22 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 EL CONSEJO MUNICIPAL DE POLÍTICA FISCAL (COMFIS), en uso de sus funciones legales, en 
especial las conferidas en el Decreto 115 de 1996, el Numeral 4 del Artículo 30 del Acuerdo 8 de 
2014, y el Decreto Municipal 1036 de 2014 y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la empresa de ASEO DE PEREIRA – S.A.S. ESP., ha solicitado al Consejo Municipal 
de Política Fiscal – COMFIS – la aprobación de una modificación en el Presupuesto de 
Ingresos y Gastos para la vigencia fiscal de 2023. 

Que el día 21 de marzo de 2023 según Acta No. 08 de 2023, se reunió el Consejo 
Municipal de Política Fiscal –COMFIS-, para estudiar la solicitud anterior la cual fue 
analizada y aprobada. 

  

 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar el Presupuesto de Ingresos de la empresa de Aseo de 
Pereira – S.A.S. ESP.; vigencia fiscal 2023, en la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE ($239.423.365) así: 

DISPONIBILIDAD INICIAL $239.423.365 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS $239.423.365 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adicionar el Presupuesto de Gastos de la empresa de Aseo de 
Pereira – S.A.S. ESP.; vigencia fiscal 2023, en la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE ($ 239.423.365), así: 

INVERSIÓN $239.423.365 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS $239.423.365 

ARTÍCULO TERCERO: El Gerente de la empresa de Aseo de Pereira – S.A.S. ESP.; hará 
la desagregación y los ajustes necesarios en la Resolución de liquidación del Presupuesto 
de la entidad para dar cumplimiento a la presente Resolución. 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBAN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA DE ASEO DE 

PEREIRA S.A.S. ESP., PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023. 
 

 
Página 2 de 3 

 

ALGUEVARA : 02460026131258-2783806-006159326 
CNAGUDELO : 02460025142429-2783806-006150570 

NOSPINAG : 02460026120145-2783806-006158666 

RESOLUCION No. 002234 DE 22 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
CARLOS ALBERTO MAYA LOPEZ 

Alcalde De Pereira 
02460026141805-2783806-006160063 

 

 
DORA PATRICIA OSPINA PARRA 

Secretaria De Hacienda 
02460025150755-2783806-006151422 

 

 
GERARDO ANTONIO BUCHELLI LOZANO 

Secretario De Planeacion 
02460025155904-2783806-006152580 

 

 
ALICIA ACUÑA ARANGO 

Subsecretaria De Asuntos Financieros 
02460025144844-2783806-006151050 

 



 
 

 
 
 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBAN UNAS MODIFICACIONES EN EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA DE ASEO DE 

PEREIRA S.A.S. ESP., PARA LA VIGENCIA FISCAL 2023. 
 

 
Página 3 de 3 

 

ALGUEVARA : 02460026131258-2783806-006159326 
CNAGUDELO : 02460025142429-2783806-006150570 

NOSPINAG : 02460026120145-2783806-006158666 

RESOLUCION No. 002234 DE 22 MARZO 2023 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 

Elaboró: Redactor: Cindy Natalia Agudelo Reyes / CONTRATISTA 
 
  /   


